Договор поставки  изделий электронной техники №___

г. Москва                                                                                        «______» _______________ 201__​_г.

               АО «РЕЗОНАНС-КОМПЛЕКТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице генерального директора Доброхотова Николая Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  __________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель»  в лице ________________________________________ действующего на основании ______________________с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор

( далее – «Договор» ) о нижеследующем:

1. Предмет договора

	1.1. Поставщик обязуется передать товар, указанный в п.1.2 настоящего договора, в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять товар и оплатить его в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

	1.2. Товаром являются электронные компоненты ( ИЭТ ) с приемкой «ОТК», «ВП», «ОС», «ОСМ»:

	· электронные компоненты, изготовленные предприятиями России и стран ближнего зарубежья

для применения в продукции специального назначения, и общегражданского применения по нормативным и техническим документам, имеющим силу на территории РФ и стран СНГ, и включенных в «Перечень электрорадиоизделий, разрешенных к применению при разработке

( модернизации ), производстве и эксплуатации аппаратуры, приборов, устройств и оборудования военного назначения» (ЭКБ 01-22);

	- изделия электронной техники зарубежного производства: электронные модули, комплектующие изделия, электрорадиоизделия и конструкционные материалы иностранного производства, используемые в системах, комплексах, образцах техники специального назначения по нормативным и техническим документам, имеющим силу на территории РФ.

	1.3. Номенклатура, количество и цена товара согласовываются в cчетах (cпецификациях), которые является неотъемлемой частью настоящего договора и оформляются на основании заявки Покупателя.

2. Цена договора и порядок расчетов

	2.1. На поставляемый по настоящему договору товар устанавливается договорная цена, которая может быть изменена в течение срока действия договора в связи с изменениями цен на потребляемые сырье, материалы, электроэнергию, а также при изменении условий производственно-хозяйственной деятельности Поставщика. Цены на товар согласовываются Сторонами путем подписания протокола согласования цен.

	2.2. Цена настоящего договора складывается из сумм счетов, оплаченных за товар, с учетом НДС.

	2.3. Расчеты за поставляемый товар производятся 100 % предоплатой путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика не позднее срока оплаты, указанного в счете. Цена на поставляемую продукцию фиксируется на момент выставления счета и изменению не подлежит. Фактом подтверждения оплаты является банковская выписка (заверенная копия платёжного поручения ) Поставщика.

	2.4. Выставляемый Поставщиком счет может включать в себя следующие условия: общий перечень и количество подлежащих поставке Товаров; их стоимость на момент формирования счета; гарантированные сроки поставки; согласованный способ поставки; обязательный срок оплаты и другие условия. В случае указания в счете обязательного срока оплаты и не соблюдения его Покупателем, Товар поставляется из свободного наличия на складе Поставщика по действующей  в этот момент стоимости.
Товар, указанный в счете резервируется на указанный в нем срок обязательной оплаты.
Поставщик ___________________                                                        Покупатель____________________

2.5. В случае неполной оплаты счета и отсутствия последующей оплаты в течение 7-и ( семи ) банковских дней с момента первого платежа, Поставщик вправе отказаться от исполнения своих обязательств без дополнительного уведомления Покупателя и вернуть уплаченные последним денежные средства, либо поставить Товар частично, исходя из оплаченной суммы и действующей стоимости согласованного Товара. Начисление каких-либо процентов на указанные денежные средства не производится.

2.6. Стороны вправе изменить порядок оплаты, согласованный в настоящем разделе договора, в том числе - в части предоставления отсрочки платежа, оплаты третьими лицами за товар, путем заключения дополнительных соглашений к настоящему договору.

3. Порядок поставки продукции

3.1. Поставщик вправе выставлять счет Покупателю на основании как устной, так и письменной заявки.

	3.2. Заявки Покупателя должны направляться Поставщику посредством электронной почты, факсимильной или почтовой связи либо с курьером. Все заявки, полученные от Покупателя посредством факсимильной связи, имеют для Сторон силу оригинала и могут быть использованы ими в качестве доказательств в обоснование своих требований при возникновении споров.

Заявка Покупателя должна содержать следующие обязательные условия:

3.2.1. номенклатуру и количество требуемого Товара;

3.2.2. возможные замены и аналоги Товара;

3.2.3. номер госконтракта (договора), дату его подписания и с кем он заключен;
3.2.4. полную контактную информацию и банковские реквизиты, на основании которых Поставщик выставляет (направляет) счёт на оплату;

3.2.5. контактные данные лица, уполномоченного (ответственного) за согласование возможных замен и дополнений к Заявке.

3.3. Товар подлежит передаче Покупателю выбранным способом только после его 100% предоплаты. Сроком исполнения обязательства поставки является дата, указанная в отгрузочных

документах (накладной, дата штемпеля органа транспорта (связи) на квитанции о приёме груза),

или дата подписания представителем Покупателя накладной ТОРГ-12 при приеме груза.
3.4. Поставка может осуществляться как партиями, так единовременно (включая, досрочную поставку) по усмотрению Поставщика. Срок поставки изделий должен соответствовать сроку, указанному в счете на оплату. Поставка Товара осуществляется следующими способами:

- получение Товара Покупателем в месте нахождения офиса Поставщика ( выборка Товаров ) в соответствии с графиком работы последнего;

- отгрузка ( передача ) Товара Покупателю путем отправки через организации почты по известному Поставщику адресу Покупателя . Все расходы по отправке товара оплачивает Покупатель.

3.5. В процессе исполнения обязательств по настоящему Договору, Стороны будут также руководствоваться Общими условиями поставок, утвержденными и действующими в организации Поставщика.

4. Качество Товара и порядок передачи

4.1. Поставщик гарантирует, что только новые и аутентичные изделия содержатся в продукции, поставляемой  в адрес Покупателя. Поставщик гарантирует соответствие качества поставляемой продукции категории качества «ВП», «ОС», «ОСМ», и категории ОТК стандартам изготовителя, а также действующим требованиям, установленным нормативными документами (ГОСТ, ОСТ, ТУ ) на данный вид продукции и регулируется Положениями части II Гражданского Кодекса РФ.

4.2.Поставщик гарантирует соответствие качества поставляемого товара требованиям ТУ при
Поставщик ___________________                                                        Покупатель____________________
соблюдении Покупателем условий и правил хранения, транспортировки, монтажа и эксплуатации, установленных в ТУ.

4.3. Качество продукции ВП и продукции производства стран СНГ категории качества «ВП», «ОС», «ОСМ» подтверждается этикеткой (паспортом, иным документом) со штампами ОТК и ВП завода-изготовителя или копией этикетки (при количествах менее нормоупаковки), заверенной Поставщиком.

4.4. Качество продукции ОТК подтверждается этикеткой (паспортом, иным документом) со штампами ОТК завода-изготовителя или копией этикетки (при количествах менее нормоупаковки), заверенной Поставщиком.

 4.5.Вся поставляемая продукция хранится на складе в упаковках заводов-изготовителей. В случае необходимости отгрузки Покупателю товара ( ИЭТ ) меньше нормы упаковки, Поставщик производит переупаковку товара для отгрузки в необходимом количестве с вложением заверенной копией этикетки на специально оборудованном рабочем месте в соответствии с требованиями стандарта ГОСТ РВ 0015-002-2012

4.6. Предварительная проверка ассортимента, количества, качества и других внешних характеристик

Товара осуществляется представителем Покупателя в момент его получения со склада Поставщика

( передачи ему службами почты ) и перед подписанием отчетных документов о приеме-передаче.

Окончательная проверка ассортимента, количества, качества, и других внешних и технических характеристик Товара осуществляется Покупателем  в момент приёма товара на складе Покупателя или доверенной организации в срок не позднее пяти рабочих дней с даты, указанной в документах приёма-передачи. О выявленных недостатках Товара Покупатель незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня с момента выявления уведомляет Поставщика в письменной форме.

4.7. Во всем остальном, что не противоречит настоящему Договору, Стороны в процессе приемки Товара будут руководствоваться Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. №П-6 и Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству» утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. №П-7  с учётом ГОСТ 24297-2013, ГОСТ Р 57880-2017, ГОСТ Р 57882-2017, а для продукции ВП - и с учетом ГОСТ РВ 0015-308-2011.

4.8. Гарантия на продукцию устанавливается в соответствии с ТУ, стандартами изготовителя.. По истечении вышеуказанного срока, претензии по Товару не принимаются, а Покупатель считается выполнившим все необходимые проверки и не имеющим претензий к Товару и Поставщику.

4.9. В случае приобретения Покупателем заблаговременно неликвидного Товара, срок использования/хранения которого в соответствии с техническими условиями и иными стандартами является истекшим к моменту поставки Товара,  процедура перепроверки равно как и ответственность по применению Товара в производстве ложится на Покупателя.

4.10. Рекламационная работа при поставке продукции ВП и продукции производства стран СНГ категории качества «ВП», «ОС», «ОСМ» осуществляется в соответствии с ГОСТ РВ 15.703-2005, при поставке продукции с приемкой «ОТК» - в соответствии с ГОСТ 55754-2013 и инструкциями Госарбитража СМ СССР № П-6 от 15.06.1965г. и П-7 от 25.04.1966г.

4.11. В случае обнаружения Покупателем каких-либо ( включая существенные ) недостатков Товара в течение гарантийного срока, он обязуется не позднее следующего рабочего дня с момента обнаружения в письменном виде уведомить представителя Поставщика и согласовать способ составления рекламационного акта.

4.12.После всех согласований с Поставщиком Покупатель вправе составить рекламационный акт в одностороннем порядке и передать его Поставщику вместе с признанным несоответствующему

ТУ Товаром. Стороны пришли к соглашению, что привлечение к составлению акта  третьих лиц  (включая независимых экспертов) может происходить только по предварительному письменному соглашению сторон или решению судебных органов.  В случае обоснованности претензий изделия подлежат замене или оформляется возврат денежных средств (по выбору Покупателя).
Поставщик ___________________                                                        Покупатель____________________

 В случае своевременной замены дефектной продукции на годную, штрафные санкции Поставщику не предъявляются.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность ( если она не предусмотрена положениями настоящего Договора ) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае замены Товара или возврата его стоимости Покупателю по результатам предъявления претензий, Поставщик освобождается от какого-либо возмещения стоимости указанных в п. 4.6. проверок, включая, но не ограничиваясь: мероприятиями, связанными с обеспечением входного контроля, монтажа/демонтажа; повторными тренировками/проверками с целью выявления нестабильных компонентов и другими расходами Покупателя.

5.3. Поставщик не несет ответственность за повреждение Товара в результате неправильного монтажа, хранения, эксплуатации и иных действий Покупателя или третьих лиц после его передачи. В любом случае, ответственность Поставщика по Договору ограничивается стоимостью соответствующего Товара.

5.4. Покупатель вправе применить к Поставщику штрафные санкции ( взыскание только неустойки, но не убытков ) за несвоевременную поставку в размере 0,01% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но в сумме не более стоимости этого Товара.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, при этом срок исполнения обязательств переносится соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства или их последствия. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более тридцати дней, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии урегулирования всех финансовых вопросов с другой Стороной.

6. Действие договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными лицами и скрепления печатями Сторон и действует один год. Договор может быть расторгнут по инициативе любой стороны с уведомлением другой стороны за 1 (один) месяц. В случае если к моменту истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не выразила намерения его расторгнуть, он автоматический пролонгируется на тот же срок и на тех же условиях.

6.2. Все дополнения и/или изменения, вносимые в настоящий Договор, совершаются в таком же порядке и форме, как и сам Договор.

6.3. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов, или реорганизации, Стороны обязаны в 2-х дневный срок сообщить друг другу о произошедших изменениях в письменной форме.

6.4. В целях передачи официальных документов и/или иных уведомлений Покупателю, Поставщик вправе использовать любые известные ему адреса, номера телефонов и/или факсов, а также

электронную почту Покупателя. При этом документы в письменной форме, полученные Покупателем в

последующем, будут иметь юридическую силу с момента их получения всеми вышеуказанными способами.
6.5. Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего Договора, включая информацию о финансовом положении Сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего Договора, так и в течение двух лет по окончании его действия.

Поставщик ___________________                                                        Покупатель____________________

6.6. Стороны приложат все усилия для урегулирования разногласий, возникающих между ними в связи с неисполнением, либо ненадлежащим исполнением настоящего Договора во внесудебном порядке.

6.7. В случае невозможности достижения соглашения любой спор, разногласие или требование, возникающие из Договора, либо его нарушения и/или прекращения, разрешаются  в  Арбитражном суде г. Москвы.

6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

ПОСТАВЩИК                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ
	АО «РЕЗОНАНС-КОМПЛЕКТ»

	ИНН 7719189125

	ИНН

	КПП 771901001

	КПП

	Юридический адрес: 105568, г Москва, Челябинская ул., д 24 кор. 2, к. 213

	Юридический адрес:

	Фактический адрес: 107076, г. Москва,

1-я ул. Бухвостова, д12/11, кор. 53, к.1106

	Фактический адрес:

	Почтовый адрес: 107076,  г. Москва,

1-я ул. Бухвостова, д12/11, кор. 53, к.1106

	Почтовый адрес:

	Тел./факс:  +7(495)963-11-46; 963-95-53

	Тел./факс:

	E-mail:  sale@rezonance.ru

	E-mail:

	Р/с 40702810500000001584  в АО«Собинбанк»

	Р/с

	БИК  044525487

	БИК

	К/с 30101810400000000487

	К/с

	ОКОНХ 71100

	ОКОНХ

	ОКПО 18949791

	ОКПО

От Поставщика                                                                От Покупателя

Генеральный директор

 ____________________ Н.Г. Доброхотов                     _________________/__________________

«_____» _________________20____года                        «_____» _____________20____года

               мп                                                                                                            мп